
                                        令和 4 年 1 ⽉ 
保護者の皆様へ 
                                     ⼀般社団法⼈ 輝の輪 
                                     代表理事 佐 藤 喜 将 

         《 新型コロナウイルス感染防⽌対応について 》 

平素より児童デイサービス輝の活動にご理解とご協⼒を賜り⼼より感謝申し上げます。 
さて、オミクロン株による国内感染拡⼤、道内並び札幌市の感染拡⼤状況を考慮し、輝では 
下記の取り組みを実施しています。感染拡⼤防⽌の為、重ねてご理解とご協⼒をお願い致します。 
 
【実施内容】 
(１)  利⽤児等（保護者兄弟を含む）が、まん延防⽌地域への往来された場合。 
(２)  利⽤児等（保護者兄弟を含む）が、まん延防⽌地域の⽅と接触した場合。 

・輝へ報告をして頂いてからの利⽤をお願い致します。 
（場合によっては利⽤を控えて頂きます。） 
・体調不良時は必ず病院受診し、輝への受診結果報告をお願い致します。 
（受診結果が解る迄の利⽤は控えて頂きます。） 
 

(３)  利⽤児等（保護者兄弟を含む）が、感染者となった場合、並びに濃厚接触者となった際。 
・利⽤を控えて頂き、保健所からの指⽰に従い対応お願い致します。 
・感染から回復し陰性状態となってから２週間後の利⽤再開と致します。 
・濃厚接触者から検査結果が陰性であった場合でも利⽤は２週間後からと致します。 
 

（４）利⽤児及び同居家族等の、職場,学校,他利⽤中デイサービス等での感染者が発⽣した場合。 
・濃厚接触者として該当の有無の結果と PCR 検査受診の必要性の有無または、その検査結果が 

わかるまで利⽤を控えて頂きます。 
・利⽤児の PCR 検査が必要とされ、陰性であっても 2 週間通所を控えて頂きます。 

 
【施設内対応内容】 
（１） お⼦様の利⽤について 
 ・事業所内外問わず通所中はマスクの着⽤を徹底致します。 
 ・往来の感染防⽌対策（体温測定、体調確認、⼿指消毒）を徹底致します。 
 ・送迎時の⾞両への乗降時の⼿指の消毒を徹底致します。 
 ・1 時間毎の換気を⾏いおやつ時はパーテーションをたて、黙⾷を徹底致します。 
 
（２）職員について 
 ・終⽇マスク着⽤を義務化しています。 
 ・出勤前、出勤時の体温測定を⾏い体調確認の把握を徹底致します。 
 ・発熱、呼吸器症状等体調変化の事前報告義務を徹底します。 
 ・業務外⾏動に関しても感染防⽌に努めるよう指導徹底しています。 
 
今後も感染状況の経過によっては、保護者の皆様に、その都度体制変更等をお伝え、お願いすることもあると思
います。多くのご負担をおかけしておりますが、感染拡⼤防⽌の為、ご理解とご協⼒をお願い致します。 


